
 1

OPENBAAR (EIND)VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET  

OPENBAAR VERSLAG  Nummer: 7   Datum: 6 juni 2008 

 

Gegevens gefailleerde : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid W.L.C. HAGEN REPAIR 

B.V., tevens h.o.d.n. W.L.C. HAGEN REPAIR 

B.V., W.L.C. HAGEN INTERNATIONAL 

EUROPE en HACOM INTERNATIONAL 

EUROPE, statutair gevestigd te Hilversum, 

zaakdoende te (1221 NA) Hilversum aan de 

Korte Noorderweg 29 

Faillissementsnummer : 06/95 F 

Rechtbank : Amsterdam 

Datum uitspraak : 14 februari 2006 

Rechter-Commissaris : mr. M.L.D. Akkaya 

Curator : mr. M.I. van Dijk 

Activiteiten onderneming : Groothandel in computer elektronica, 

reparatiewerkzaamheden aan computers.  

Omzetgegevens  : 2003: € 7.396.927,-- 

   2004: € 4.592.189,--   

   2005 (januari t/m juni): € 1.877.866,87  

Personeel gemiddeld aantal : 9 

Verslagperiode : 26 november 2007 – 6 juni 2008 

Bestede uren in verslagperiode : 19 uur en 35 minuten (bijgewerkt t/m 3-6-08) 

Bestede uren Totaal : 151 uur en 39 minuten  

 

Algemeen 

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en andere 

belanghebbenden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden 

ontleend. Dit verslag wordt tevens gepubliceerd op www.cms-dsb.com onder 

downloaden/verslagen faillissementen. 

 

Naast de meer reguliere/administratieve werkzaamheden die de curator de 

afgelopen verslagperiode heeft verricht, heeft de curator zich gedurende de 



 2

afgelopen verslagperiode met name beperkt tot de voorbereiding van de opheffing 

van het onderhavige faillissement. 

 

 

1. Inventarisatie 

 Geen toevoegingen ten opzichte van de vorige verslagen.  

 

2. Personeel 

Afgewikkeld, zie vorige verslagen. 

 

3. Activa 

 Onroerende zaken 

 n.v.t. 

 

 Bedrijfsmiddelen / Voorraden 

De bedrijfsmiddelen en de voorraden zijn, met goedkeuring van de rechter-

commissaris ex art. 176 Fw., onderhands verkocht voor een bedrag ad  

€ 3.200,-- (exclusief BTW). 

 

 Andere activa 

- twee (beeld) merkenrechten, ingeschreven in het Benelux Merkenregister: 

Ook de afgelopen verslagperiode hebben zich geen geïnteresseerden gemeld, 

zodat verkoop niet mogelijk is. De merkenrechten zouden (vrijwel) geen 

economische waarde vertegenwoordigen. Zoals in het vorige openbaar 

verslag reeds aangegeven, beschouwt de curator deze kwestie als 

afgewikkeld.  

 

Faillissementsrekening 

Het actief is de afgelopen verslagperiode vermeerderd met (i) betaling van 

een pre-faillissementsdebiteur ad totaal € 719,00, (ii) rentebijschrijvingen ad 

totaal € 290,69 en (iii) bijschrijving van het saldo van de door gefailleerde bij 

Rabobank aangehouden bankrekeningen ad € 49,95.  

 



 3

Het in totaal t/m heden gerealiseerde actief bedraagt € 17.749,35. Het saldo 

op de faillissementsrekening per heden bedraagt € 14.660,69. Zie tevens het 

als bijlage 1 bijgevoegde concept financieel eindverslag.  

 

4. Debiteuren 

De debiteurenportefeuille bedraagt ca. € 13.000,--. De debiteuren zijn 

verpand aan Fortis Commercial Finance N.V. uit hoofde van een 

factorovereenkomst d.d. 29 april 2005. De roodstand per 

faillissementsdatum bedraagt volgens opgave ad € 4.742,00. Een aantal 

debiteuren, volgens opgave ad totaal € 4.170,99, heeft na 

faillissementsdatum op de factor-rekening bij Fortis Commercial Finance N.V.  

betaald. Fortis Commercial Finance N.V. heeft na herhaald verzoek, de 

afgelopen verslagperiode aangegeven dat de debetstand € 571,01 bedraagt. 

Diverse debiteuren hebben op de faillissementsrekening bedragen 

overgemaakt, in totaal een bedrag ad € 3.593,27. Ter afrekening met de 

pandhouder heeft de curator de resterende debetstand ad € 571,01 

overgemaakt aan de pandhouder.  

 

De overige debiteuren bleken wegens faillissement of tegenvorderingen op 

gefailleerde niet incasseerbaar. Deze zijn met toestemming van de rechter-

commissaris afgeboekt. 

 

5. Bank / Zekerheden 

Afgewikkeld, zie hiervoor onder 4.  

 

6. Doorstart / voortzetten 

 n.v.t. 

 

7. Rechtmatigheid 

Het rechtmatigheidonderzoek is afgewikkeld. Er is voldaan aan de 

boekhoudplicht. De curator ziet na analyse van de administratie, de 

jaarcijfers en de overige af te wikkelen kwesties vooralsnog geen aanleiding 

een nader onderzoek in te stellen naar bestuurdersaansprakelijkheid. 

Er zijn geen indicaties van paulianeus handelen.  



 4

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen    : €  37.821,05 (bijlage 2) 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 424.073,00 (bijlage 3) 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : € 139.376,51  (bijlage 3) 

8.4 Andere preferente crediteuren  : €        869,00 (bijlage 3) 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 48 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  : € 239.429,42  (bijlage 4) 

 

9. Overig 

Termijn afwikkeling faillissement 

 Nu alle werkzaamheden van de curator zijn voltooid, er thans geen voor 

uitwinning vatbare activabestanddelen aanwezig zijn en gezien het feit dat 

het boedelactief ontoereikend is om alle faillissementskosten te kunnen 

voldoen, verzoekt de curator de rechter-commissaris het faillissement voor te 

dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel ex art. 16 Fw., met 

bepaling van de publicatiekosten ten laste van de staat. 

 

Plan van aanpak 

Zie hiervoor. 

 

Indiening volgend verslag 

 - 

 

Utrecht, 6 juni 2008, 

 

 

M.I. van Dijk 

(curator) 

 

 

De curator in dit  faillissement is mr. M.I. van Dijk, CMS Derks Star Busmann N.V., Newtonlaan 203, Utrecht, 

Postbus 85250 (3508 AG) Utrecht, telefoonnummer: 030 - 21211308, telefaxnummer: 030 - 21211227, 

michiel.vandijk@cms-dsb.com, www.cms-dsb.com, dossiernummer: 30600074. 


